MUNICÍPIO DE MACAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL E MACAPÁ

Requerimento nº______/2024 - CMM                  Macapá, 12 de agosto de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal De Macapá.

Allan Ramalho, Vereador do Partido Socialista Brasileiro-PSB, com as

saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento Interno desta

Casa de Lei, vem requerer à Mesa Executiva, aprovação pelo Egrégio Plenário de

INDICAÇÃO ao Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Amapá - PM/AP,

solicitando a intensificação de rondas policiais ostensivas no período noturno na Rua

Odilardo Silva, no perímetro entre as Avs. Fab e Presidente Vargas.

JUSTIFICATIVA

A propositura tem como objetivo amenizar o problema da insegurança, pois o

índice de assaltos tem aumentado principalmente no horário noturno e com as viaturas

circulando diariamente, os munícipes terão mais tranquilidade ao adentrarem e ao

saírem de suas residências.

Por isso solicito urgência no atendimento da proposição.

ALLAN RAMALHO

Vereador – PSB

N
º

P
R

O
C

.:
02

75
6

-
IN

D
 2

39
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

lla
n

R
am

al
ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
D

7E
04

F
8B

A
E

50
36

54
94

D
30

39
72

62
2B

18
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
47

84